

25.63x31.32	1	3	עמוד	הארץ - כותרת	19/08/2020	74143414-8
עד - ראש המכון למדיניות ואסטרטגיה בהבינתחומי הרצלי - 84260						

גנץ: לא תקין שלא עודכנו על ההסכם מראש עמוד 3

נתניהו: לא סיכמנו שארה"ב תמכור מטוסי אף-35 לאמירויות; גנץ: לא תקין שלא עודכנו על ההסכם

לשכת רה"מ מסרה שהוא "התנגד למכירת המטוס למדינות במזרח התיכון". אשכנזי: "אם יש הבטחות ביטחוניות, הם נעשו בלי להתייעץ איתנו"

נעה לנדאו וג'קי חורי

ראש הממשלה בנימין נתניהו אמר אתמול כי הסכם כינון היחסים עם איחוד האמירויות לא כלל הסכמה ישראלית לעסקת נשק בין האמירויות לארה"ב. בהודעה שמסרה לשכת נתניהו נכתב כי "הסכם השלום עם איחוד האמירויות לא כולל שום סעיף בנידון, וארה"ב הבהירה לישראל שהיא תקפיד תמיד לשמור על היתרון האיכותי של ישראל".

לפי הודעת הלשכה, "ראש הממשלה התנגד למכירת אף-35 וכלי נשק מתקדמים אחרים למדינות כלשהן במזרח התיכון, כולל למדינות ערביות שעושות שלום עם מדינת ישראל". עוד נמסר כי ראש הממשלה הביע את עמדתו בנושא בחודשיים האחרונים בפני שגריר ארה"ב בישראל דייוויד פרידמן ובפני שר החוץ האמריקאי מייק פומפאו.

ראש הממשלה החליפי ושר הביטחון, בני גנץ, התייחס אתמול להסכם ואמר כי הוא חשוב לעתידה ולחוסנה של ישראל, אולם חשוב לא פחות לשמור את "העליונות הביטחונית של המדינה". לדבריו, "אפשר לעשות הסכם שלום תוך גילוי אחריות ביטחונית, אסור לקחת סיכונים ביטחוניים". הוא הוסיף כי אף-35 הוא מטוס המערכה המתקדם ביותר וש"לא טוב לישראל שהוא יתחיל להסתובב בעולם".

גנץ אמר עוד כי זה לא תקין שהוא ושר החוץ גבי אשכנזי לא עודכנו על ההסכם המתגבש מב"עוד מועד. ואולם, הוא הוסיף: "אני לא מתעסק פה בקרדיטים. אם אפשר לקדם הסכם שלום ואני צריך לבלוע קצת רוק — לא אכפת לי". לדבריו, "עבודה בשקיפות הדדית היא תנאי שאמור לשרת את אזרחי מדינת ישראל, לא את ראש הממשלה".

אשכנזי אמר בנושא כי במשרדו "לא מכירים הבטחות ביטחוניות, וממילא, אם יש כאלו, הן לא נעשו בהתייעצות או בידוע שלנו. אנחנו נחתור, כל אחד במ"שרדו ובתחומו, לקדם ולפתח את ההסכם לכדי מימושו — ולעשות את זה תוך כדי הפגנת אחריות מדינית, ביטחונית ולאומית".



נתניהו על רקע מטוס אף-35 בבסיס נבטים, בשנה שעברה. גנץ: "אפשר לעשות הסכם שלום תוך גילוי אחריות ביטחונית, אסור לקחת סיכונים" צילום: עמוס בן גרשום/לע"מ

מסורת, ברשות תמיד ביקשו לקבל גיבוי של העולם הערבי והמורסלמי לכל מהלך שקידמו עם ישראל או ארה"ב. בסוף השבוע אמר עריקאת כי "זה הזמן שמוזכ"ל הלי"גה הערבית יכנס את הליגה ויפ"רסם בשמה גיבוי למהלך. אם אין ביכולתו לעשות זאת — עדיף שיתפטר".

מקורות פלסטינים ברמא"ללה אמרו אתמול ל"הארץ" כי בהנהגת הרשות חשים שנתרו לכד בזירה המדינית האזורית. בכירים ברשות אמרו שבוע כי ההנהגה נתקלת בחוסר היענות לקריאותיה מצד המשטרים וה"ממשלות בעולם הערבי". בדרך שקרה עם העברת שגרירות ארה"ב לירושלים, ברשות הצליחו לזכות בתגובות רשמיות מצד הבירות הערביות שמאמצות את העמדה הפלסטינית, אמר בכיר פלסטיני.

למכור את המטוס לאמירויות נבלמה בעבר בקונגרס האמריקאי, בלחץ ישראל והלובי הפרו-ישראלי בווינגטון.

לבד בזירה

בתוך כך, מוזכ"ל הוועד הפועל של אש"ף, סאיב עריקאת, ביקר אתמול בחריפות את הליגה הערבית ואת הארגון לשיתוף פעולה איסלאמי על שלא גינו את הסכם כינון היחסים בין ישראל לאיחוד האמירויות. בריאיון לר"דיו "קול פלסטין" אמר עריקאת כי אם הארגונים לא יביעו עמדה אחידה נגד הצעד של איחוד האמירויות, שחרגה מהקונצנזוס הערבי שלא לקדם הסכם עם ישראל לפני פתרון הסוגיה הפלסטינית, הם יהפכו ללא רלוונטיים. דבריו של עריקאת חריגים נוכח התלות של ההנהגה הפלסטינית בשני הארגונים. באופן

האמריקאים בשווי עשרות מיליארדי דולרים, במסגרתה יסופקו לו מטוסי אף-35, כלי טיס בלתי מאוישים (כטב"מים) מתקדמים ואמצעי לחימה נוספים. עם זאת, בכירים ישראלים הביקאים בסוגיית היחסים המתהדקים בין ישראל לאמירויות אמרו שלשום ל"הארץ" כי ישראל לא שינתה את עמדתה ארוכת השנים בנושא, ועדיין מתנגדת למכירת מטוסי אף-35 אמריקאיים למדינה.

מאז חשיפת ההסכמים המתגבשים לכינון יחסים רשמיים בין ישראל לאמירויות, כמה מקורות שהיו מעורבים בעבר במגעים בין המדינות תהו אם נתניהו הסכים כעת לוותר על ההתנגדות המסורתית למכירת ציוד צבאי וטכנו-לוגי רגיש מתוצרת אמריקאית לאמירויות. מדובר בעיקר במטוס הקרב המתקדם אף-35. יוזמה

פרסמה הכחשה, ככל לבי אני רוצה להאמין שהיא נכונה. ואולם, הוא ציין כי גם בפרשת הצוללות נתניהו פרסם הכחשה ואז התברר שהוא נתן את הסכמתו למכירת כלי שיט מגרמניה למצרים.

אלוף במילואים עמוס גלעד הזהיר: "המזרח התיכון מאוד לא יציב ויכול להתהפך עלינו"

"מה שחשוב זה שראשי מערכת הביטחון יודאו שהעליונות שלנו תישמר. לכן, עם כל הכבוד להכחשה של ראש הממשלה, צריך לבדוק שאלה אכן הדברים". אתמול דיווח נחום ברנע ב"ידיעות אחרונות" כי מה שדחף את שליט איחוד האמירויות לתת אור ירוק להסכם עם ישראל הוא עסקת נשק עם

אלוף במילואים עמוס גלעד, ששימש ראש האגף המדיני-ביטחוני במשרד הביטחון בתקופה שבה נחתמה עסקת הצוללות עם התאגיד הגרמני תיסנקרופ, אמר אתמול כי שום הסכם לא שווה את ההצטיידות שנשק משוכך לל של מדינות שעלולות להפוך לעוינות לישראל בעתיד. "המזרח התיכון מאוד לא יציב ויכול לה"תהפך עלינו", אמר גלעד בריאיון לכאן ב', והזכיר מדינות שהיו פעם ידידות של ישראל כמו טורקיה ואיראן. "אסור לנו לאבד את העליונות וגם את הדימוי של העליונות", הוסיף, "זה מה שמבטיח לנו את השלום ואת ההכרה בעוצמתנו". בהתייחס להצהרת נתניהו כי לא הסכים למכירת מטוסי אף-35 לאיחוד האמירויות כחלק מההסכם, אמר גלעד כי הוא "שמח שהממשלה